



## Päijät-Hämeen liiton tavoitteet hallitusohjelmaan 2019 - 2023

### Työllisyys ja osaavan työvoiman saatavuus

Valtio lisää resursseja huomattavasti Lahden kehittämiseksi kasvavana yliopistokaupunkina. Yliopistojen ja korkeakoulujen tutkintokatot poistetaan. Kansainvälistyminen otetaan osaksi yliopistojen tulosohjausta.

Korkeakoulujen strategisen rahoituksen tulee olla läpinäkyvä. Hallitus mahdollistaa sujuvat ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen yhteiset opintopolut ja tutkintojen suorittamisen.

*Valtio tukee maakunnan koulutuksen ja LUT-konsernin kasvua Lahdessa lisäämällä suoraa rahoitusta.*

---

### Saavutettavuus sujuvaksi

Hallitus käynnistää Lentorata-hankkeen. Lentorata luo kasvumahdollisuuksia läntisen ja itäisen raideliikenteen nopeuttamiselle.

Vienti- ja työmatkaliikennettä hidastavat osuudet tulee parantaa Lahti–Kouvola välillä (vt 12). Koko Uusikylä–Tillola välin tiesuunnittelu alkaa keväällä 2019, ja hallitus sisällyttää tiehankkeen valtakunnalliseen liikennejärjestelmäsuunnitelmaan.

Valtio päättää Hartola–Oravakivensalmi välin (vt 4) parantamisen rahoituksesta ja rakentamisesta. Koko maan tärkeimmän valtatie yhtenäinen palvelutaso Heinola–Jyväskylä välillä on varmistettava.

*Valtio edistää Lentoradan toteuttamista koko maata palvelevana rataratkaisuna.*

---

### Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakenteiden uudistus

Sosiaali- ja terveydenhuollon kustannukset osoitetaan jatkossa valtion rahoitusvastuulle.

---

### Innovaatiopolitiikka ja elinvoima

Tähän saakka rakennerahastojen kansallinen jako on toiminut tulonsiirtomekanismina Itä- ja Pohjois-Suomeen. Tulevalla ohjelmakaudella riittää yksi valtakunnallinen rakennerahasto-ohjelma, joka tukee parhaiten koko Suomen kasvua ja kilpailukykyä sekä turvaa rahoitettavien toimenpiteiden vaikuttavuuden ja tuloksellisuuden.

Kestävän kaupunkikehityksen rahoitusta tulee samalla laajentaa kymmeneen suurimpaan kaupunkiin.

*Koko Suomeen yksi rakennerahasto-ohjelma. Rahoituksen jakoperusteet tarkastellaan uudelleen ja rahoitus kohdennetaan tasaisemmin maakuntiin.*

---

### Kasvua tukeva ympäristö- ja ilmastopolitiikka

Maakuntakaava tarvitaan edelleen ohjaamaan maakunnan rakennetta ja tukemaan sen toiminnallisuutta.

Kaupunkipolitiikan edistämiseksi valtio solmii MAL- ja kasvusopimukset yli 100.000 asukkaan kaupunkien kanssa.

Valtio tukee Päijät-Hämeen kiertotalouden kansainvälisiä ja kansallisia kokeiluja.

*Päijät-Häme on vuonna 2030 resursseja hukkaamaton menestyjä. Johtavassa ympäristömaakunnassa materiaalikierrot, biotalous, energiaratkaisut ja uudet palvelut vahvistavat kansallisia tavoitteita.*

---

### Lisätietoja

maakuntajohtaja **Laura Leppänen**

[laura.leppanen@paijat-hame.fi](mailto:laura.leppanen@paijat-hame.fi)

puh. 040 767 4364

---